

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 835/MERK/2023 ze dne 24.10.2023
na akci „Dokončení dvou toalet vč. zázemí na adrese Příbram VI, Husova 257“

(smlouva o dílo uzavřena po projednání v RM dne 02.10.2023, usn. č. 0847/2023
dodatek č. 1 schválen po projednání v RM dne 11.12.2023, usn. č. 1090/2023)

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/20012 Sb., občanský zákoník, (dále jen OZ)

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: město Příbram
Sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram
zastoupený: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
IČO: 00243132
DIČ: CZ00243132
Bankovní spojení: [REDAKCE]
Č. účtu: [REDAKCE]
(dále jen „objednatel“)
a

1.2. Zhotovitel: Staler spol. s r.o.
Sídlo/místo podnikání: Dubno čp. 62, 261 01 Příbram
zastoupený: Martinem Roušalem, jednatelem
IČO: 01498240
DIČ: CZ01498240
Bankovní spojení: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
Zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka C 207461
(dále jen „zhotovitel“)

1.3. Oprávnění zástupci k jednání:

Ve věcech smluvních:

- Objednatel: Mgr. Jan Konvalinka, starosta
- Zhotovitel: Martin Roušal, Petr Kolkus, jednatelé

II. PREAMBULE

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 24.10.2023 Smlouvu o dílo č. 835/MERK/2023 vč. přílohy č. 1 – položkový rozpočet a přílohy č. 2 – závazného stanoviska PP. V průběhu realizace se zjistilo, že je nutné upravit rozsah díla o vícepráce, tj. provést dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr původního závazku ze smlouvy o dílo a jsou nezbytné pro dokončení akce. Realizace díla „Dokončení dvou toalet vč. zázemí na adrese Příbram VI, Husova 257“ je zakázkou malého rozsahu II. kategorie (stavební práce) a v této kategorii uvedená zakázka zůstane i po navýšení ceny díla. Zakázka splňuje podmínky Směrnice č. 1/2021 „Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek“. Na základě uvedených změn je uzavřen tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

III. ZMĚNY

Článek I. Předmět díla

Předmět díla se upravuje o vícepráce uvedené v přílohách (ve změnovém listě č. 1) tohoto dodatku.

Článek II. Cena díla a fakturace

1.1. Navrhované změny podle Změnového listu č. 1 představují vícepráce ve výši 52.143,36Kč bez DPH.

Hodnota závazku ze smlouvy se zvyšuje o 52.143,36 Kč bez DPH.

Celková cena díla se zahrnutím změn uvedených v tomto dodatku činí 367.941,13 Kč bez DPH.

Článek III. Čas plnění

Termín dokončení díla se mění z 10.12.2023 na 15.12.2023.

III. OBECNÁ USTANOVENÍ

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku. Pokud bude smlouva uzavřena elektronicky, bude vyhotovena ve formátu PDF/A a podepsána zaručeným elektronickým podpisem smluvních stran založeném na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickými podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí uzavřeného dodatku č. 1 smlouvy o dílo jsou přílohy:

- Změnový list č. 1

V Příbrami dne:

13-12-2023



ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Projekt: **OPRAVA HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ OBJEKTU č.p. 257**
 Část: **stavební část**

Přílohy: položkový rozpočet změn

Datum vystavení: 27.11.2021

Je požadováno provedení následující změny:	Sundání starého nátěru. Oμίtnutí stěny na levé stěně po úroveň stropu Pokládka obkladů, dle požadavku odboru památkové péče Kontrola a oprava přede zdění konstrukce Geberit a oprava uchycení vodovodní trubky
Zdůvodnění změny:	1.z důvodu požadavku na použití vápenných výmalb je potřeba sundat staré neprodyšné nátěry 2.s ohledem na ucelení síly omítky pod novými obklady bylo rozhodnuto stěnu omítnout až do úrovně stropu 3.Jedná se o příplatkovou cenu k ceně pokládky obkladů. Jednotlivé dlaždice je potřeba řezat a skládat dle požadavků dohledu památkové péče 4.Při kontrole bylo zjištěno špatné uchycení těchto přívodních trubek, před obložením konstrukce je zapotřebí udělat sondu a případně opravit uchycení.
Technický popis změny:	1.Stará výmalba bude navlhčena oškrabána, a povrch bude opraven pro novou vápennou výmalbu. 2. Stěny byly omítnuty do výšky obkladů, po omítnutí stěn byla zjištěna značná nerovnost zbytku stěny od úrovně opravy ke stropu. Vrstva omítky byla doplněna od úrovně obkladu po strop. Tím došlo ke sjednocení vrstvy. 3. Na základě dozoru odboru památkové péče jsou obklady řezány a skládány tak aby vyhovovaly požadavku. 4. Vyhotovení sond do konstrukce, dále došlo k rozšíření pracovního otvoru. Došlo k ukotvení vodovodní trubky a zpětné opravy konstrukce.

Cenový dopad:	Vícepráce 52143,36 Kč bez DPH	Méněpráce 0 Kč bez DPH
	rozdíl	52143,36 Kč bez DPH
Celková cena dle SoD	315 797,77 Kč bez DPH	
Celková cena se zahrnutím změny č. 1:	367 941,13 Kč bez DPH	
Dopad na stanovené milníky:	ANO	
Dopad do změny PD:	Bez změny	
Časový dopad:	ANO do 15.12.2023	

Odsouhlasení:

ZHOTOVITEL:
Stalcr spol. s r.o.

Jméno: Martin Roušal

Podpis: 

Datum:

OBJEDNATEL

Jméno:

Podpis:

Datum:

Distribuce

Objednatel	X	TDS	X	Zhotovitel	X
Autorský dozor	X		X		



1	K	784121001	Oškrabání malby v místnostech v do 3,80 m	m2	18,000	38,40	691,20	URS 2/2023
2	K	781121011	Nátěr penetrační na stěnu	m2	18,000	195,00	3 510,00	SOD
3	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeníovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	12,000	450,00	5 400,00	SOD
4	K	612821002	Vnitřní vápenná omítka pro vlhké zdivo prováděná ručně s maximálním množstvím cementu 5%	m2	3,000	830,00	2 490,00	SOD
5	R		Sonda do již vyhotovených přízdivek konstrukcí Geberitu- uvolněné instalace vodovodních trubek	ks	2,000	770,00	1 540,00	R
6	R		Oprava do již vyhotovených přízdivek konstrukcí Geberitu- částečná demolice a nové vyzdění s opravou upevnění vodovodních trubek	ks	2,000	2 100,00	4 200,00	R
7	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	0,800	167,00	133,60	URS 2/2023
8	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	0,800	13,20	10,56	URS 2/2023
9	K	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m	t	0,950	1 500,00	1 425,00	SOD
10	R		1NP a 2NP výšková úprava vyzdívek mezi wc, dle pokynů památkového dohledu, slouží k výškové úpravě vyzdívky vůči obkladu	ks	2,000	1 950,00	3 900,00	R
11		781477112	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za omezený prostor, příplatek za velikostní úpravu takřka všech obkladů. Dle požadavků památkářů	m2	66,612	433,00	28 843,00	URS 2/2023